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صفحه صفحه 33

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب پول )۷ قدم تا رسیدن به آزادی مالی(

کتاب »پول؛ ۷قدم تا رسیدن به آزادی مالی« که در پایان سال ۲۰۱۴ منتشر شده، 
کتابی‎ست بسیار متفاوت از آنتونی رابینز. کتابی که در آن، رابینز برای اولین بار و به 
شکل تام و تمام به موضوع پول می‎پردازد و تمام احساساتی را بررسی می‎کند که این 
موضوع در ذهن ما انسان‎ها به وجود می‎آورد. اما این همه‎ی کتاب نیست. رابینز در این 
کتاب، صرفا در مقام یک آموزگار موفقیت و خودیاری ظاهر نشده. او در این کتاب یک 
ژورنالیست کامل است که با نابغه‎ترین افراد دنیای مالی مصاحبه می‎کند تا آن‎ها به ما 
راهکارهایی ارائه دهند که امنیت و آزادی مالی را در زندگی خود جاری سازیم. در بخشی 
از این کتاب یکی از نابغه‎‎های دنیای مالی که میلیاردها دلار پول‎سازی کرده به رابینز 
می‎گوید آموزه‎هایی که در این کتاب مطرح شده به اندازه‎ی گذراندن صد کلاس سطح 
بالای مدیریت بازرگانی برای یک فرد ارزش دارد. به نظر می‎رسد این جمله توصیفی 
دقیق و در عین حال موجز از کتابی باشد که آنتونی رابینز آن را کتاب عمر خود دانسته 

است.

حق نداریم کم‌کاری خود را پشت 
حضور حماسی مردم پنهان کنیم

امضای قرارداد ۴۵۰ میلیون یورویی 
سایپا برای صادرات خودرو به روسیه

دولت آرایش جدیدی در حوزه 
ارزی به خود می‌گیرد

نفر   ۲ هر  به‌ازای  تهران  در 
یک خودرو وجود دارد

و در سایه این اتحاد، هیچ شخص و گروهی 
نمی‌تواند گزندی به ایران سرافراز برساند.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ملت 
ایران همچون گذشته دشمن‌شکن است و 
با تیزبینی نقشه‌های شوم دشمنان ایران و 
انقلاب اسلامی را می‌بیند و با عمل به‌موقع 
خود آن را خنثی می‌کند. نیازمند تأکید 
است که ما مسئولان حق نداریم کوتاهی 
و کم‌کاری خود را پشت این حضور حماسی 
مردم پنهان کنیم و ناکارآمدی‌ها را نبینیم، بر 
ما بیشتر از گذشته فرض است که با قدردانی 
از ملت سربلند ایران در راستای برداشتن بار 

مشکلات از روی دوش مردم اقدام کنیم.
وی خاطر نشان کرد: موضوع دیگر آنکه 
این روز‌ها برادران مسلمان ما در ترکیه و 
سوریه با فاجعه بزرگ انسانی ناشی از زلزله 
مهیب، دست و پنجه نرم می‌کنند. ده‌ها 
هزار نفر در این حادثه جان باخته‌اند و از 

کنترل ثبات در همه عرصه‌های اقتصادی 
دارد. مجلس در جلسه نظارتی خود 
راه‌حل‌های زیرساختی و کوتاه‌مدت مدیریت 
بازار ارز را ارائه کرده بود. ضمن تشکر از 
اقدامات صورت‌گرفته از وزیر اقتصاد و 
رئیس کل بانک مرکزی، می‌خواهم به آن‌ها 
توجه ویژه‌ای داشته باشند تا ما شاهد ثبات 

در قیمت ارز و اقتصاد ایران باشیم.
بازار ارز با همکاری دولت و مجلس 

به ثبات می‌رسد
رئیس کمیسیون  پورابراهیمی،  محمدرضا 
اقتصادی مجلس در نشست علنی دیروز 
در تذکر شفاهی خود با بیان اینکه در مسائل 
ارزی کشور نیازمند تصمیم‌گیری جدی 
هستیم، اظهار کرد: امکان کنترل بازار ارز 
وجود دارد، اما به دلیل اعمال تصمیم‌هایی 
که تکرار اشتباه‌های قبلی است، زحمات 
دولت در حذف سیاست ارز ترجیحی زیر 

سرنوشت هزاران نفر دیگر هنوز خبری 
در دست نیست. اینجانب به نمایندگی از 
منتخبان مردم ایران بار دیگر این مصیبت 
را به مردم این کشور‌ها تسلیت می‌گویم، 
البته مسئولان سازمان هال احمر و 
برخی گروه‌های جهادی برای کمک به 
مردم ترکیه و سوریه فعالانه اقدام کرده‌اند و 
نوع‌دوستی تاریخی ملت مهربان ایران را به 
نمایش گذاشته‌اند که وظیفه خود می‌دانم 
از همه آن‌ها تشکر کنم. در همین زمینه 
ضروری است کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس در صورتی که سازمان هلال‌احمر 
در این زمینه نیاز به کمکی از جانب مجلس 
داشت، گزارش اقدامات مورد نیاز را به 
مجلس شورای اسامی ارائه کند تا اقدام 
فوری صورت گیرد. قالیباف خاطرنشان 
کرد: همچنین لازم است به این نکته توجه 
داشت که این زلزله سهمگین بار دیگر 

سؤال می‌رود. وی با تأکید بر اینکه فرصت 
آزمون و خطا در اقتصاد ایران وجود ندارد، 
از قالیباف خواست جلسه غیرعلنی در این 
مورد با حضور محمد مخبر معاون اول 
وزیر  خاندوزی  رئیس‌جمهور، سیداحسان 
امور اقتصادی و دارایی و محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی برگزار شود. در ادامه 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به تذکر پورابراهیمی اظهار 
کرد: در هفته‌های گذشته هم مسائل مربوط 
به ارز در حضور رئیس کل بانک مرکزی و 
وزیر اقتصاد مورد بررسی قرار گرفت، البته 
این موضوع منطبق بر قانون پیش نرفت و 
این اشکال وارد است. رئیس مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: اگر در بازار ارز از مسیر 
درست و صحیح حرکت کنیم، می‌توانیم با 
همکاری دولت و مجلس بازار ارز را در کشور 

به ثبات برسانیم.

نگرانی‌ها را درباره میزان آمادگی مدیریت 
بحران دستگاه‌های مربوط در کشورمان 
زنده کرد. گرچه احتمال زلزله‌های مهیب 
در ایران هنوز به طور جدی مطرح نیست، 
اما باید برای این روز احتمالی که ممکن 
است حتی در آینده‌ای دور سر برسد، آماده 
بود. وی با بیان اینکه تجربه زلزله اخیر باید 
همه ما را از خواب بیدار کند و خود را برای 
هر بحران ناشی از بلا‌های طبیعی آماده 
کنیم، تصریح کرد: در این زمینه لازم است 
کمیسیون‌های عمران و اصل ۹۰ اقدامات 
صورت‌گرفته برای مدیریت بحران در سراسر 
کشور را به طور دقیق بررسی و گزارش آن را 

به صحن علنی مجلس ارائه کنند.
لزوم توجه ویژه به بازار ارز

قالیباف افزود: در پایان لازم است به 
افزایش قیمت ارز در چند روز اخیر اشاره 
کنم. مدیریت قیمت ارز اهمیت زیادی برای 

زمزمه حضور چین در بازار مسکن ایران

ندارند  خودرو  که  خانواده‌هایی 
سهمیه بنزین می‌گیرند

دیگر نیازی به سوئیفت نداریم

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی از مصوبه کمیسیون تلفیق پیرامون 
سرپرست  به  بنزین  سهمیه  تخصیص 
های خانوارهای فاقد خودرو به ازای هر 
داد.  خبر   ۱۴۰۲ سال  در  خانواده  عضو 
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اعام  بانک مرکزی  بین‌الملل  معاون 
کرد که توافقات بانکی بین ایران و چین 
محرمانه است و با توجه به توافقاتی که بین 
ایران و روسیه در حوزه اتصال کانال‌ مالی 
دو کشور رخ داده، برای ارسال پیام‌های 

بانکی دیگر نیازی به سوئیفت نداریم.
 صفحه4

 رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به تفاهم 
۷۰۰ میلیون یورویی در زمینه خودرو و قطعات با 
روسیه که در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو صورت 
گرفته بود، گفت: قرارداد صادرات ۴۵ هزار 
دستگاه خودرو سایپا به این کشور به ارزش ۴۵۰ 

میلیون یورو به امضا رسید.
صفحه 4

عده‌ای در راستای سقوط اقتصادی  
کشور کار می‌کنند
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رئیس مجلس شورای اسلامی:

همین صفحه 

ما مسئولان حق نداریم کوتاهی و کم‌کاری 
خود را پشت حضور حماسی مردم در ۲۲ 
بهمن پنهان کنیم و ناکارآمدی‌ها را نبینیم، 
بر ما بیشتر از گذشته فرض است که با 
قدردانی از ملت سربلند ایران در راستای 
برداشتن بار مشکلات از روی دوش مردم 

اقدام کنیم. 
به گزارش گام اقتصادی، محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
در جلسه علنی دوشنبه )1 اسفند( در 
نطق پیش از دستور خود گفت: از حضور 
حماسی و تاریخ‌ساز مردم بصیر ایران 
اسامی در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن 
صمیمانه قدردانی می‌کنم و در برابر ملت 
موقعیت‌شناس ایران سر تعظیم و احترام 
فرود می‌آورم. پیام مشترک این حضور 
حماسی آن بود که منافع ملی، آرامش و 
امنیت ملت خط قرمز تمام مردم ایران است 
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تهران آماده ورود به عصر پسابرجامیتهران آماده ورود به عصر پسابرجامی

فروش ارز با کارت ملی متوقف شد
 فروش ارز با کارت ملی که پیش از این در 
صرافی‌های مجاز انجام می‌شد با رونمایی 
شد. متوقف  طا  و  ارز  مبادله  مرکز  از 
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وزیر اقتصاد و دارائی:

انتقاد پورابراهیمی از سیاست های ارزی دولت؛

سیاست های ارزی دولت نه بر اساس 
کار علمی است نه تجربی

محمدرضا  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی در نشست علنی  
دوشنبه )1اسفند( مجلس در تذکری درباره 
نابسامانی در حوزه ارز خطاب به رئیس 
مجلس، اظهار داشت: حتما وضعیت 
سیاست ارزی قابل مدیریت است، اما به دلیل 
اعمال تصمیماتی که براساس اشتباهات 
قبلی است، زحمات  دولت را در زمینه 
سیاست های ارز ترجیحی زیر سوال برده 
است، بهرحال مجلس مکان تصمیم گیری 
است و از رئیس مجلس درخواست دارم یک 
جلسه غیرعلنی در این زمینه با حضور معاون 
اول رئیس جمهور، رئیس بانک مرکزی و وزیر 

امور اقتصادی و دارایی برگزار شود.  
پورابراهیمی خطاب به دکتر قالیباف تاکید 
کرد: ما نمی توانیم تجربه تصمیمات قبلی 
را که منجر به عدم کارایی در سیاست ارزی 
شده را مجدداً تکرار کنیم و این به صلاح 
ما نیست، چرا که فرصت آزمون و خطا در 
اقتصاد کشور از ما گرفته شده است، لذا بنده 
خواهش می کنم شما همین امروز این جلسه 
را برگزار کنید، چرا که ما باید به این مباحث 

ورود کنیم.
وی با اشاره به گزارش کمیسیون اقتصادی 
در زمینه سیاست های ارزی ادامه داد: این 
گزارش در صحن علنی مجلس قرائت و 
پیشنهادات در رابطه با حل مشکلات ارزی 
مطرح شد. این مسیری که دولت در زمینه 
سیاست های ارزی دنبال می کند و فکر می 
کند با این مسیر بازار ارز را مدیریت می کند، 
اساساً نه براساس کار علمی است و نه کار 
تجربی، چرا که ما تجربه شوک های ارزی 
در سنوات گذشته را داریم، بنابراین درخواست 
بنده از ریاست مجلس این است که حتما لازم 
است موضوع بحث تصمیمات ارزی در حوزه 
مشترک بین مجلس و دولت مورد بررسی قرار 

گیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح 
کرد: تصمیم تعیین نرخ ارز ثابت برای اقتصاد 
کشور مغایر با ماده 20 قانون احکام دائمی و 
خلاف مصوبات مجلس است. همچنین ما 
سیاست ثبات نرخ ارز را داریم، اما ثبات ارز 
را مشاهده نمی کنیم! و این موارد به اقتصاد 
کشور لطمه های سنگینی وارد می کند. 
سیاستی که دولت مشغول به اعمال آن است 
به نوعی سرکوب طرف عرضه بوده و این در 
حالی است که ما نیاز به منابع ارزی داریم. 
همچنین این سیاست به نوعی طرف تقاضای 

ارزی را سرکوب می کند.



فروش ارز با کارت ملی متوقف شد
 فروش ارز با کارت ملی که پیش از این در صرافی‌های مجاز انجام می‌شد با رونمایی از مرکز مبادله ارز و طلا متوقف شد.

به گزارش گام اقتصادی، پس از نوسانات نرخ ارز در روزهای اخیر و تصمیم بانک مرکزی مبنی بر ورود به بازار ارز نه به عنوان ناظر بلکه 
تنظیم‌گر روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی از آغاز به کار مرکز مبادله طلا و ارز از دوم اسفندماه خبر داد.

با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در سرفصل‌های تخصیص ارز خدماتی بازنگری می‌شود و از مهم‌ترین سرفصل‌های بازنگری 
شده ارز خدماتی در مقررات می‌توان به سرفصل‌های ارز درمانی، ارز دانشجویی، ارز ماموریت، ارز مسافرتی، ارز شرکت‌های هواپیمایی 
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آغاز عرضه ارز مسافرتی 
در فرودگاه

مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلا از عرضه ۳۰۰ 
هزار سکه از طریق مرکز مبادله ارز و طلا در 
هفته آینده خبر داد. وی همچنین گفت از 
این به بعد مسافران می توانند در فرودگاه ارز 

مسافرتی خود را دریافت کنند.
به گزارش گام اقتصادی، امیر هامونی با اشاره 
به این‌که امروز) 2 اسفند( دو تالار مرکز مبادله 
راه اندازی شد، ادامه داد: این دو تالار شامل 

تالار ارز خدماتی و تالار حواله ارز است.
مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طا ادامه داد: 
پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها و مسی‌ها در تالار 
حواله ارز عرضه می‌کنند و واردکنندگان ارزهای 

مورد نیاز را از آنجا تامین خواهند کرد.
وی همچنین اضافه کرد: هفته آینده هم تابلو 
مسکوکات طلا در این مرکز رونمایی می شود 
و ۳۰۰ هزار سکه از طریق این مرکز عرضه 
خواهد شد و روش کشف قیمت آن مانند روشی 
است که در بازار بورس پیش از این انجام شده 

بود.
هامونی با اشاره به این‌که سرفصل‌ ارزهای 
خدماتی مشخص شده است، افزود: بخشی از 
آن‌ها مثل ارز مسافرتی پشت گیت فرودگاه ارائه 
خواهد شد. به گفته وی، برای مسافرت‌های 
زمینی ۳۰۰ یورو و مسافرت‌های هوایی ۵۰۰ 

یورو اختصاص داده شده است.
وی افزود: باجه ها و خودپردازهایی در فرودگاه 
امام مستقر شده اند و  برای اولین بار در کشور 
این خودپردازها به جای اسکناس ریال، ارز 
مورد نیاز مسافران را پرداخت می کنند؛ این 
خودپردازها نصب شده و از امروز آماده استفاده 
است و مسافران می‌توانند ارز مورد نیاز مسافرتی 

خود را از پشت گیت خروجی دریافت کنند.
هامونی گفت: از روزی که پروژه راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طلا ابلاغ شد ۲۷ روز زمان داشتیم 
واقدامات زیادی در این زمینه انجام شد؛ 
همچنین هشت کارویژه مهم را شناسایی کردیم 
تا بر اساس آن تقسیم کار انجام شود. در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران دو تالار ارز خدماتی و 

حواله ارز را راه اندازی کرده‌ایم.
مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام 
کرد: در حال حاضر بیش از ۶۰ نیاز ارز خدماتی 
شناسایی شده که می‌توان به ارز دانشجویی، 
ارز درمانی، ارز مورد نیاز برای فرصت‌های 
مطالعاتی، حق الوکاله دعاوی، هزینه مسابقات 
ورزشی، دفاتر و مدارس خارج از کشور، هزینه 
خرید امتیاز پخش فیلم، حق بیمه، هزینه‌های 
شرکت‌های هواپیمایی، شرکت‌های کشتیرانی 
و حمل و نقل زمینی و ... اشاره کرد. به عنوان 
مثال در حوزه مسافرت هوایی ۵۰۰ دلار به 
عنوان ارز مسافرتی در نظر گرفته‌ایم همچنین 
به ازای هر کامیون دار ۴۵۰۰ یورو ارز در 
نظر گرفته‌ایم که در سرفصل‌های مختلف با 

جزئیات در آینده اعلام خواهد شد.
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بیش از ۴۳میلیون ورقه گواهی تسهیلات مسکن)تسه( به 
ارزش ۵۰هزار و ۲۹۵میلیارد ریال در ۱۱ماه گذشته در فرابورس 
دادو ستد شد که نشان از افزایش ۸درصدی حجم و رشد 
۹۲درصدی ارزش معاملات این اوراق در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال دارد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، نگاهی به کارنامه 
فرابورس ایران در 11 ماه گذشته نشان می‌دهد طی 218روز 
معاملاتی تعداد 1084میلیارد و 458میلیون ورقه بهادار در 
57میلیون و 953هزار نوبت به ارزش 91826هزار و 561میلیارد 
ریال در بازارهای فرابورس خرید و فروش شده است که به 
ترتیب از افزایش 90درصدی حجم، افت 35درصدی نوبت‌های 
معاملات و رشد 137درصدی ارزش معاملات نسبت به مدت 

مشابه سال 1400 حکایت دارد.
همچنین بازار اول فرابورس در 11ماه گذشت تغییر مالکیت 
240میلیارد و 309میلیون ورقه بهادار به ارزش 1284هزار و 
354میلیارد ریال و بازار دوم مبادله 212میلیارد و 770میلیون 
ورقه بهادار به ارزش 966هزار و 919میلیارد ریال را به خود 
دیدند که این ارقام به ترتیب بیانگر رشد 58 درصدی حجم 
و افزایش 24 درصدی ارزش معامات در بازار اول و رشد 
23درصدی حجم و افت 15درصدی ارزش معاملات بازار دوم 

در مقایسه با 10ماه سال 1400 است.
این گزارش می افزاید: در بازار ابزارهای مالی نیز تعداد 

تداوم رشد معاملات اوراق تسهیلات مسکن 
در فرابورس

95میلیارد و 76میلیون اوراق بدهی به ارزش 85403هزار و 
542میلیارد ریال معامله شده است که از رشد 153درصدی 
حجم و 146درصدی ارزش معاملات این بازار در 11ماه امسال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت می‌کند.
افزون بر این، بالغ بر 244میلیارد و 468میلیون واحد 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله به ارزش 2871هزار 
و 571میلیارد ریال و 43میلیون ورقه گواهی تسهیلات 
مسکن)تسه( به ارزش 50هزار و 295میلیارد ریال در این 
مدت در این بازار مورد معامله قرار گرفته است که نشان از 
افزایش 295درصدی حجم و 187درصدی ارزش معاملات 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله و همچنین افزایش 
8درصدی حجم و رشد 62درصدی ارزش معامات اوراق 
گواهی تسهیلات مسکن در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

دارد.
این گزارش می‌افزاید: شاخص کل فرابورس نیز که معاملات 
امسال را از ارتفاع 18هزار و 554واحد آغاز کرده است با ثبت 
افزایش 9.1درصدی، در پایان این ماه به ارتفاع 20هزار و 

رسید. 43واحد 
ارزش کل بازار فرابورس نیز که در ابتدای امسال 17470هزار 
و 195میلیارد ریال بود، با ثبت رشد 13درصدی در 11ماه 
گذشته در پایان بهمن ماه به عدد 19694هزار و 824میلیارد 

رسید. ریال 

داخلی، ارز شرکت‌های ترانزیت زمینی و دریایی است.
بر این اساس از این پس بانک مرکزی ارز برای فروش با کارت ملی در اختیار صرافی‌ها قرار نمی‌دهد، البته صرافی‌ها می‌توانند 

از منابع داخلی خودشان در همان سرفصل ارز از مردم بخرند و به مردم بفروشند.
بر پایه تصمیم جدید بانک مرکزی؛ برای مسافرت‌های زمینی ۳۰۰ یورو و مسافرت‌های هوایی ۵۰۰ یورو اختصاص داده شده 

است؛ ارز مسافرتی در پشت گیت فرودگاه‌ها به مسافران تحویل داده خواهد شد.

سخنگو و دبیر هیأت دولت تصریح کرد که دولت از  
سه شنبه 2 اسفند، آرایش جدیدی در حوزه ارزی به 
خود می‌گیرد که این آرایش با بهره‌گیری از تجارب 
گذشته و دستاوردهای ضد تحریمی طراحی شده 

است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، علی 
بهادری جهرمی درباره دلایل و ریشه‌های نوسانات 
اخیر در بازار سکه و ارز گفت: تشدید جنگ ارزی 
بدخواهان با ملت ایران به‌خصوص پس از شکست 
طرح آشوب، ۲۲ بهمن تاریخی امسال و سفر 
راهبردی و پر ثمر رئیس‌جمهور به چین، نشان 
می‌دهد آن‌ها پس از ناامیدی از خیابان و پی‌بردن 
به محاسبه نادرست خود، مجدد در جنگ ترکیبی 

خود بر جنبه اقتصادی تمرکز کرده‌اند.
وی هدف از این کار بدخواهان را ایجاد فضای 
روانی و نارضایتی و تولید سوخت جدید برای آشوب 
و ناآرامی در ایران عنوان کرد و گفت که بر اساس 
اطلاعات دقیق، سرویس‌های جاسوسی آمریکا 
و چند دولت مشخص، مأموریت یافته‌اند تا به 
هر شکل ممکن از ایجاد ثبات در بازار ارز ایران 

کنند. جلوگیری 
سخنگوی دولت با بیان اینکه در پاسخ به این جنگ 
اقتصادی، دولت از امروز آرایش جدیدی در حوزه 
ارزی به خود می‌گیرد، تصریح کرد: این آرایش با 
بهره‌گیری از تجارب گذشته و دستاوردهای ضد 

است. شده  طراحی  تحریمی 
بهادری جهرمی ادامه داد: با اجرای بسته جدید، 
هر گونه نیاز واقعی ارزی در مسیر قانونی و مشخص 
پاسخ می‌گیرد و خرید و فروش خارج از مرکز مبادله 
یا بانک‌ها و کارگزاری‌های رسمی در حکم قاچاق 
ارز و طا بوده و با آن برخورد جدی شکل خواهد 

گرفت.
وی به نقش برجسته رسانه ها در ایجاد آرامش 

دولت آرایش جدیدی در حوزه ارزی به 
خود می‌گیرد

کرد:  خاطرنشان  و  زد  گریزی  بازار  در  روانی 
همکاری رسانه‌ها و فعالان بازار نقش ویژه‌ای در 
آرامش‌بخشی به بازار پولی و مالی دارند و ضروری 
است آن‌ها نیز در اجرای صحیح سیاست بانکی و 
عملکرد بازار مرکز مبادله ارز و طا در این جنگ 
اقتصادی مشارکت داشته باشند، زیرا پیروزی در 
این عرصه نیز همانند سایر موارد نیازمند مشارکت 

است. مردمی  و  همگانی 
سخنگوی دولت اظهار کرد: امسال با تلاش دولت 
و فعالان بازار موفق شدیم حدود ۴۰ درصد بیشتر از 
گذشته ارز برای تامین مصارف وارداتی تأمین کرده و 
تخصیص داده شود و که انشاءالله در سال بعد نیز 

این رقم بیشتر خواهد شد.
بهادری جهرمی به اقدامات دولت در حوزه دیپلماسی 
پولی و بانکی اشاره کرد و گفت: با مذاکرات خوبی 
که با کشورهای دیگر به ویژه قدرت‌های اقتصادی 
جهانی در آسیا صورت گرفته، توافق های اقتصادی 
و بانکی خوبی حاصل شده است که به ثبات 

اقتصادی در سال آینده کمک می‌کند.
وی اضافه کرد: دولت به توسعه مسیرهای تجاری 
با کشورهای دیگر به ویژه هم پیمانان منطقه‌ای 
ادامه خواهد داد و این روند از سال گذشته آغاز 
شد که تجارت خارجی ما ۴۰ درصد نسبت به سال 
۹۹ افزایش داشته است. بر اساس آمارهای رسمی 
امسال نیز صادرات غیرنفتی ما تاکنون به حدود ۵۰ 
میلیارد دلار رسیده و نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد 

است. داشته  رشد 
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: ما همچین با 
شرکای تجاری خود از جمله روسیه و چین مسیرهای 
متنوعی را برای مبادلات تجاری فراهم کرده‌ایم و 
روبل و یوآن را به جای دلار و یورو وارد مبادلات 
خود کرده‌ایم که به مدیریت بهتر بازار ارز نیز کمک 

کرد. خواهد 

 معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: 
سقف  گذشته  سال‌های  همچون  نیز  امسال 
پایانی سال  برداشت از خودپردازها در روزهای 

می‌یابد. افزایش 
محرمیان«  »مهران  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
نهمین همایش  اسفند( در حاشیه   1 )دوشنبه 
سالیانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت 
درباره تمهیدات پایان سال برای تامین اسکناس 
مورد نیاز اظهار داشت: هر ساله در روزهای پایانی 
بانکی  سال سقف برداشت‌ها را به صورت درون 
افزایش می‌دهیم و امسال نیز در دستور کار است 
و پس از ابلاغ مصوبه اقدامات لازم انجام می‌شود.
طریق  از  برداشت  رقم  افزایش  افزود:  وی 
خودپردازها، پس از پیشنهاد حوزه مربوطه انجام 

می‌شود.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره 
سامانه »سمات« نیز گفت: نسخه جدید سامانه 
سمات آذرماه عملیاتی شد و در کنار این سامانه،‌ 
که می‌توانند کمک  دیگری هستند  سامانه‌های 
کند تا مردم تسهیلات خرد را به راحتی دریافت 

. کنند
ایرنا، سامانه سمات، مخفف شرکت  به گزارش 
»سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه« بوده و وظیفه اصلی آن انجام امور مربوط 
به ثبت، نگهداری، انتقال مالکیت اوراق بهادار و 

است. تسویه 
وی افزود: بحث کمبود اطلاعاتی که در پایگاه 
داده‌ اعتبارسنجی وجود داشت به سرعت در حال 
رفع شدن است و شرکت اعتبارسنجی نیز در حال 

به روز رسانی مدل اعتباری است.
شامل  جدید  اعتباری  مدل  گفت:  محرمیان 

سقف برداشت از خودپردازها افزایش می‌یابد
بخش‌های مختلفی است که برمبنای تسهیلات 
پارامترهای دیگری است و پوشش  نیست و شامل 
تکمیلی نسبت به سامانه اعتبارسنجی فعلی خواهد 

داشت.
وی درباره اتصال بانک‌های دولتی به پنجره 
کنون یک بانک دولتی  هوشمند، توضیح داد: هم ا
به پنجره هوشمند خدمات دولتی متصل شده است 
و دقیقا همان خدماتی را ارائه می‌دهد که بانک 

می‌کند. ارائه  مرکزی 
ارزش  بنابراین  اضافه‌کرد:  مسوول  مقام  این 
افزوده‌ای ندارد و در فضای فعلی امکان ایجاد 
ارزش افزوده بیشتر نیست، مگر اینکه وارد فضای 
نیز  البته درخصوص شبکه پرداخت  پرداخت شود. 
نگرانی امنیتی وجود دارد که هر بانک از طریق 

اینترنت بانک خود انجام دهد.
۹۳ درصد افراد به شبکه بانکی دسترسی 

دارند
اظهار  مرکزی  بانک  نوین  فناوری‌های  معاون 
۹۷ درصد خدمات بانکی به  کنون  داشت: هم ا

صورت غیرحضوری ارائه می‌شود.
وی گفت: در کشور ماه ۹۳.۵ درصد از جمعیت 
۱۵ سال به شبکه بانکی دسترسی دارند، در  بالای 
حالی که این رقم در کشورهای ترکیه و عربستان 

است. درصد   ۹۰ از  کمتر 
محرمیان بیان‌داشت: یکی از مشکلات بانکداری 
الکترونیک عدم دسترسی به خدمات اعتباری خرد 
است و باید اقدامات لازم در بحث اعتبارسنجی 
انجام شود و مهمترین اولویت ما در سال آینده 

است. اعتبارسنجی  به بحث  پرداختن 
به گفته وی، رتبه کشور در بحث نوآوری بانکی رو 

اما قابل قبول نیست. به بهبود است 

دلار  با  کشور  ارزی  نیازهای 
۲۸۵۰۰ تومانی تأمین می‌شود
مدیرکل تجارت خارجی بانک مرکزی از اعلام 
سیاست‌های جدید ارزی این بانک در روز‌های 
آینده خبر داد و گفت: تأمین نیاز‌های ارزی 
کشور با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی ادامه خواهد داشت. 
به گزارش گام اقتصادی، شیوا راووشی مدیرکل 
تجارت خارجی بانک مرکزی با اعلام اقدامات 
انجام شده از سوی این بانک برای تأمین 
نیاز‌های ارزی کشور به منظور واردات و ... 
اظهار داشت: بیش از ۸۰ میلیارد دلار برای 
تامین مصارف وارداتی اختصاص یافته که بیش 
از ۶۰ میلیارد از این مبلغ تأمین شده و پول به 

حساب طرف خارجی واریز شده است.
وی افزود: برای کالا‌های اساسی نیز هم 
اکنون بیش از ۱۸ میلیارد دلار برای کالا‌های 
اعلامی وزارت جهاد تخصیص یافته که ۱۴ 
میلیارد آن تأمین شده و مابقی نیز در حال تدارک 
است. ۳.۲ میلیارد نیز برای اقلام اعلامی وزارت 
بهداشت در نظر گرفتیم که با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان تأمین می‌شود. تأمین این اقلام با نرخ 

۲۸۵۰۰ تومانی همچنان ادامه خواهد داشت.
این مقام مسئول در بانک مرکزی در پاسخ به 
این سوال که چه سیاستی برای تعادل بازار ارز 
دارید؟ تصریح کرد: نرخ سازی‌ها در بازار آزاد 
و فردایی ارز مبنای واقعی با توجه به مولفه‌های 
تجارت کشور ندارد. با وجود تحریم‌ها تمام 
نیاز وارداتی کشور را تأمین کردیم. عملکرد 
امسال‌مان ۳۰ درصد از سال قبل بالاتر بوده 

است.
وی ضمن تأکید براینکه فاکتور‌های غیرواقعی 
درباره وضعیت فعلی بازار ارز وجود دارد، گفت: 
نمونه این فاکتور‌های غیرواقعی در بازار سرمایه 
در مرداد ۹۸ اتفاق افتاد و مردم باید دقت داشته 

باشند تا متضرر نشوند.
مدیرکل تجارت خارجی بانک مرکزی افزود: 
وضعیت تجارت کشور نسبت به گذشته بهتر 
هم شده است؛ به نظر کار شناسی ما الان 
وضعیت بازار فردایی و آزاد ارز کاملا حباب 

است.

رئیس سازمان بورس با اشاره به منفی بودن روند سرمایه‌گذاری 
در یک دهه گذشته گفت: مهمترین دغدغه سازمان بورس حل 
مشکل روند منفی سرمایه‌گذاری و پیشی گرفتن نرخ استهلاک 

بر تشکیل سرمایه در کشور است.
به گزارش گام اقتصادی، مجید عشقی در همایش سالانه 
انجمن مالی ایران که در شهر اصفهان گفت: برگزاری 
نشست‌های تخصصی چنانچه منتج به ارائه راه حل‌های 
کاربردی برای چالش‌های سیاست‌گذاری و اجرایی شود، حتما 
مفید خواهد بود. سازمان بورس از دیرباز هر دو هفته یکبار 
جلسات همفکری و مشورت با اساتید به‌نام و روسای ادوار 
سازمان را تشکیل داده که منشاء اثرات مفید بسیار بوده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به منفی بودن 
روند سرمایه‌گذاری در یک دهه گذشته، گفت: متاسفانه طی 
ده سال گذشته استهلاک بر تشکیل سرمایه پیشی گرفته و 
این مهمترین دغدغه اقتصاد کشور و سازمان بورس است. 
از وظایف اصلی انجمن‌های علمی و مراکز دانشگاهی 
آسیب‌شناسی همین منفی شدن سرمایه‌گذاری و راه برون رفت 
از آن است. کشور مجرایی جز افزایش سرمایه‌گذاری برای حل 

چالش های خود ندارد.
عشقی ضمن اشاره به ضرورت حمایت از سرمایه‌گذاری در 
کشور ادامه داد: طبعا برخی موانع از جنس سیاسی است اما 
برخی موانع از جنس درونی و سیاست داخلی است. امنیت 
سرمایه‌گذاری و پیش‌بینی‌پذیری برای یک سرمایه‌گذار بسیار 
مهم است. آیا سرمایه‌گذار ما می‌تواند سه یا پنج سال آینده را 
پیش‌‎بینی کند؟ احترام به سرمایه‌گذاری و مالکیت خصوصی 

از دغدغه همیشگی ما بوده و گاها شاهدیم که با یک تصمیم 
نادرست روابط میان میلیون‌ها ذینفع یک صنعت به هم 

می‌ریزد.
وی با بیان اینکه بحث اصلاح حاکمیت شرکتی به جد محور 
کار سازمان بورس است، گفت: متعادل کردن روابط بین 
ذینفعان و جلوگیری از وارد شدن زیان به یک طرف از سوی 
ذینفع دیگر دستور کار جدی ما است. دستورالعمل حاکمیت 
شرکتی و مواردی از آن، سال‌ها مسکوت مانده بود که با 

اصلاحاتی، بر اجرای آنها اصرار خواهیم داشت.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار کرد: وقتی از 
بخش خصوصی انتظار توسعه سرمایه‌گذاری داریم، نباید هر 
سال به بهانه‌های مختلف مثل بودجه سنواتی و... امنیت و 
پیش‌بینی‌پذیری را مخدوش کنیم؛ چرا که سرمایه‌گذار سال 
آینده دیگر به سیاست‌های ما اطمینان نمی‌کند. تلاش ما این 

بوده این موضوع در تلاطمات اخیر مدیریت شود.
عشقی در پایان گفت: هیات‌مدیره شرکت‌ها نقش سنگینی 
دارند که متاسفانه گاها به وظایف، اختیارات و تعهدات و 
مسئولیت‌های خود واقف نیستند. ما هم آموزش و هم مطالبه 
و نظارت را با جدیت بیشتری دنبال خواهیم کرد. موضوع 
ارزش‌گذاری و تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان بسیار مهم 
است. چشم‌انداز مطلوب ما افزایش سهم شرکت‌های دانش 
بنیان در بازار سرمایه است. ساختارهایی برای سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر نیز وجود دارد که توسعه آن‌ها آغاز شده است. این 
اتفاق قطعا می‌تواند موجبات افزایش بهره‌وری در اقتصاد را 

آورد. فراهم 

چشم‌انداز مطلوب ما افزایش سهم شرکت‌های 
دانش بنیان در بازار سرمایه است

نایب‌رییس هیات‌مدیره بانک تجارت با اشاره به اینکه ارز 
دیجیتال بانک مرکزی می‌تواند کارگشا و تحول‌آفرین باشد، 
ضرورت توجه به مشتریان در هنگام اجرای این طرح را مورد 

داد. قرار  تاکید 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از اداره روابط‌عمومی و ارتقا 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، مرتضی ترک تبریزی در 
نشست تخصصی ارز دیجیتال، توسعه و به‌کارگیری آن در 
اکوسیستم مالی ایران که عصر اولین روز همایش بانکداری 
الکترونیکی و نظام پرداخت برگزار شد بر ضرورت استفاده از 
تجارت مشتریان در جریان حرکت به سمت دیجیتالی شدن و 

کرد. تاکید  ارزش‌آفرینی 
 )CBDC( وی با بیان اینکه ارز دیجیتال بانک مرکزی
تکنولوژی جدیدی است که به تمرین و مشارکت نیاز دارد گفت: 
با درگیر شدن بخش‌های اقتصادی و مالی بانک مرکزی باید 
زیرساخت‌های لازم برای به ثمر نشستن این مهم، آماده شود؛ 
اما آنچه در این حوزه اهمیت دارد توجه به جلوگیری از ایجاد 

بانک‌هاست. برای  هزینه 
نایب‌رئیس هیأت‌مدیره بانک تجارت افزود: ارز دیجیتال 
بانک مرکزی بدون شک در خلق ارزش، تحول دیجیتال و 
احراز هویت نقش مهمی دارد اما باید به گونه‌ای در اختیار 
مشتریان قرار گیرد که بازخورد منفی و پس‌زدگی ایجاد نکند؛ 
به عبارت دیگر باید در جایی از این اقدام جدید استفاده کرد 

باشد. پیش‌برنده  که 
ترک تبریزی با اشاره به نقش نظارتی سامانه‌های بانک مرکزی 
در حوزه ارز دیجیتال گفت: در صورت مشخص شدن جای 
درست استفاده از ارز دیجیتال بانک مرکزی و تجهیز درست 

تیم‌ها در این راستا، بدون شک اقدامی کارگشا در عرصه پولی 
و بانکی کشور صورت خواهد گرفت.

نایب‌رئیس هیأت‌مدیره بانک تجارت از اعام آمادگی این 
بانک برای اجرای طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی خبر داد و 
گفت: برای اجرای این طرح یکی از شرکت‌های بانک تجارت 
مأمور شده تا پشتیبانی‌های لازم را صورت دهد؛ علاوه بر این، 

یک شرکت هم در موضوع بیزینس طرح وارد شده است.
ترک تبریزی ادامه داد: در مجموعه بانک تجارت تلاش شده 
تا همراهی خوبی با بانک مرکزی صورت گیرد؛ در همین راستا 
پروژه به خوبی پیش رفته و بخش عملیاتی نیز به مرور در حال 

عملیات‌هاست. انجام 
نایب رئیس هیأت مدیره بانک تجارت با تاکید بر ضرورت 
راه‌اندازی شبکه CBDC بر اساس خواست و علاقمندی 
مشتریان گفت: با اجبار کاری از پیش نمی‌رود چرا که از سوی 
مشتریان بازخورد مناسبی دریافت نخواهد شد. به‌عنوان نمونه 
می‌توان به تکنولوژی کیف پول اشاره کرد که سال‌هاست 
راه‌اندازی شده اما هنوز، مشتریان از کارت بانکی استفاده 

می‌کنند و به اپلیکیشن‌ها بی‌توجه هستند.
محمدرضا مانی یکتا مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت 
بانک مرکزی به‌عنوان رئیس این پنل تخصصی گفت: در 
ایران برای ریال دیجیتال اقدامات اولیه از سال ۹۷ بیشتر با 
جنبه اقدامات فنی آغاز شد. با توجه به مسائلی مانند مدیریت 
چالش‌های اقتصادی در پرداخت‌های خرد، باعث شد تا پروژه 
مشترکی با عنوان رمز پول بانک مرکزی معرفی شود و کار 
مطالعاتی گسترده در بانک مرکزی نیز برای آن از قبل شروع 

شد.

ارز دیجیتال بانک مرکزی کارگشا و تحول‌آفرین 
خواهد بود



خانواده‌هایی که خودرو ندارند سهمیه بنزین می‌گیرند
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از مصوبه کمیسیون تلفیق پیرامون تخصیص سهمیه بنزین به سرپرست های 

خانوارهای فاقد خودرو به ازای هر عضو خانواده در سال ۱۴۰۲ خبر داد. 
به گزار ش گام اقتصادی ، مالک شریعتی نیاسر  در صفحه شخصی خود درتوئیتر نوشت:کمیسیون تلفیق ‎بودجه۱۴۰۲ تصویب کرد:

۱.دولت مجاز است از ابتدای خرداد ماه ۱۴۰۲ و در صورت تحقق منابع، به سرپرست خانوارهای فاقد خودرو بازای هر عضو خانواده، ماهانه 
۱۵ لیتر بنزین سهمیه ای اختصاص دهد و امکان تبادل سهمیه بنزین را در بازار فراهم کند.

۲.درصورت اجرای جزء)۱(، دولت موظف است در سال ۱۴۰۲ این حکم را "بدون هرگونه افزایش قیمت" در نرخ های سهمیه ای و آزاد ‎بنزین و با حفظ 
سهمیه سابق برای حداکثر دو خودرو سواری در خانوارهای دارای خودرو و نیز حفظ سایر سهمیه‌ها شامل خودروهای عمومی، وانت بار و موتورسیکلت 

انجام دهد.
گفتنی است کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در حال بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ بوده و لازم است مصوبات این کمیسیون به تصویب 

نمایندگان در صحن مجلس شورای اسلامی برسد.

3

عده‌ای در راستای سقوط اقتصادی  
کشور کار می‌کنند

وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس 
گفت: با این طرح باید جلوی گروه‌های اندک ویژه‌خوار که منبع چنین نکبت‌هایی است که 

دست مردم را از مسکن کوتاه کرده است، گرفته شود.
به گزارش گام اقتصادی، سید احسان خاندوزی در نهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی 
با تاکید بر دو مولفه اخذ مالیات عادلانه و هوشمند، اظهار کرد: با این روند اخذ سود به 
سمت اصلاح نظامات اقتصادی کشور که سال‌های سال کارشناسان صحبت میکردند اما 

اجرا نمی‌شود، حرکت خواهیم کرد.
وی‌ ادامه داد: زمانی که نماینده مجلس بودم، وزیر وقت اقتصاد مهمان کمیسیون 
اقتصادی بود، از ایشان پرسیدم با اینکه صحبت درمورد اصلاح نظام مالیاتی مطرح است، 
چرا متناسب با انباشت دانش و انسان نخبه در حوزه عمل شاهد خروجی نیستیم؟ ایشان 
گفتند بخشی که از دست ما برمی آمد در حوزه سازمان مالیاتی انجام دادیم اما در مرحله‌ای 

که باید در دولت تصویب و تایید و به مجلس ارسال شود اراده ای وجود ندارد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: در شرایطی صحبت از اصلاح نظام مالیاتی می‌کنیم که نه 
تنها مالیات بر مجموع درآمد در کمیسیون اقتصادی دولت آماده شده و به مجلس ارسال 
خواهد شد بلکه بدون این قانون‌بخش هایی از اصلاحات که نیازمند تغییر قانون نبوده هم 

اصلاح شده است.
عده‌ای در راستای اخلال و سقوط اقتصادی کشور کار می‌کنند

خاندوزی در ادامه با اشاره به تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس عنوان کرد: 
شاهد انواع سوداگری‌ها در بازار هستیم که در زندگی مردم آشفتگی ایجاد می‌کند و این 
قانون اجازه نمیدهد دارایی مردم بازیچه چند اختلالگر باشد. ترس جامعه و مردم ناشی 
از حرکت سفته‌بازان و حرکتی است که یک گروه ویژه منتشر می‌کنند و به مردم سرایت 
می‌کند و باعث می‌شود مردم در صف خرید خودرو یا سکه بایستند. این گروه در راستای 
اخلال و نابودی و سقوط اقتصای در کشور کار میکنند درحالی که حتی در بهشت‌های 

اقتصادی دنیا و در مهد سرمایه‌داری دنیا اجازه نمی‌دهند با دارایی کشور بازی شود.
وی‌افزود: این اتفاق ثمره‌ای جز بی اعتمادی و نوسان مسکن، خودرو، طلا و ارز ندارد و 
ناشی از عقب افتادگی دهه‌های گذشته نظام مالیاتی ما بوده است که اجازه می‌دهیم گروه 
های اندک ویژه خوار منبع چنین نکبت‌هایی شود که دست مردم را از مسکن دور می‌کند.
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اقتصاد کلان

درباره کتاب پول – ۷ قدم تا رسیدن به آزادی مالی
وقتی کتاب را می خوانید در ابتدا از تشریح مسائل پیرامون پول توسط تونی شگفت زده می 
شوید و متوجه می شوید که نویسنده تمام انرژی و تمرکز خود را روی این کتاب گذاشته 
است. اما کم کم که جلو می روید مطالب جذابیت خود را از دست می دهند و ممکن است 

دیگر متوجه نشوید که نویسنده قصد دارد چه چیزی به شما بگوید.
می شود این کتاب را به کتاب رابرکت کیوساکی یعنی پدر پولدار پدر بی پول تشبیه کرد. در 
کتاب رابرت کیوساکی، نویسنده ذهنیت های خوبی به خواننده می دهد اما راهکارهایی که 
پدر پولدار به او می دهد ممکن است برای ما که در ایران زندگی می کنیم چندان جذاب و یا 
کارآمد نباشند. این کتاب یعنی کتاب پول – ۷ قدم تا رسیدن به آزادی مالی دقیقا چیزی شبیه 
به همین مورد است. آنتونی رابینز در این کتاب مدام در مورد بازار سرمایه، سبد خرید، بیمه 
بازنشستگی، خرید و فروش سهام و… صحبت می کند و مصاحبه های زیادی با سرمایه 
گذاران و صاحبان صندوق های پول انجام داده است. توصیه های موجود در کتاب به نظر 
خیلی کاربردی می آید اما برای کسی که در ایران زندگی می کند ماجرای سرمایه گذاری و 

یا بازار بورس ممکن است یک چیز کاملا متفاوت باشد.
فهرست مطالب کتاب :

فصل اول : به جنگل خوش آمدید : سفر با این مرحله شروع می شود
فصل دوم : به یک خودی تبدیل شوید : قبل از ورود به بازی، قوانین را بشناسید

فصل سوم : قیمت رویاهای تان چقدر است؟ بازی را قابل پیروزی کنید
فصل چهارم : مهم ترین تصمیم سرمایه گذاری عمرتان را بگیرید

فصل پنجم : صعود بدون نزول : طراحی درآمد
فصل ششم : هر یک هزارم درصد را سرمایه گذاری کنید : کتاب قواعد بازی میلیاردها

فصل هفتم : فقط انجام اش بده. لذت ببر و با دیگران قسمت کن.
قسمت هایی از کتاب

پول در معنای اصلی اش یعنی قدرت. همه ما دیده ایم که پول چه جوری می تواند چیزی را 
ایجاد یا نابود کند. قدرت ش را دارد که رویایی را برآورده سازد یا جنگی را شروع کند. می تواند 

به عنوان هدیه استفاده اش کنید و یا به شکل اسلحه به کار ببرید.
چیزی که ما در واقع می خواهیم احساسات و عواطف و چیزهایی ست که فکر می کنیم 
پول می تواند برای مان به وجود آورد. احساس قدرت، آزادی، امنیت و کمک به کسانی 
ست که دوست شان داریم و کسانی که نیازمند هستند. داشتن حق انتخاب و احساس 

زنده بودن است.
چیزی که از همان اول می دانستم این بود که موفقیت سرنخ هایی به جا میگذارد. کسانی 
که در بالاترین سطوح به موفقیت رسیده اند، خوش شانس نبوده اند بلکه کار متفاوتی 
نسبت به اکثریت مردم کرده اند. به این آدم ها علاقه دارم. همان کسانی که عطش پایان 

ناپذیری دارند با یادگیری و رشد و به دست آوردن.
مهربانی در گفتار، اعتماد به نفس ایجاد می کند. مهربانی در افکار، بصیرت ایجاد می کند. 

مهربانی در بخشش، عشق می آفریند.
اگر از محدودیت هایتان باخبر باشید می توانید خودتان را ارتقا دهید و موفق شوید ولی اگر 

آن ها را نشناسید می خورندتان!!
مردم می گویند آن چه ما دنبال اش هستیم پیدا کردن معنایی برای زندگی ست. بعید می 
دانم این همان چیزی باشد که واقعا دنبال اش هستیم. به نظرم ما دنبال تجربه ای از زنده 

بودن می گردیم.
تا وقتی مهم ترین تصمیم زندگی تان را نگرفته اید، روشن نمی شوید. چه تصمیمی؟ چه 
نسبتی از حقوق تان را قبل از آنکه  یک قران برای هزینه های روزمره زندگی خرج کنید، می 

خواهید پس انداز کنید و به خودتان اختصاص دهید؟

چند روز پیش بود که خبر مذاکرات ایران و چین بر سر ساخت 
4 میلیون واحد مسکونی توسط سرمایه‌گذاران چینی مطرح 
شد. این خبر البته از سوی وزارت راه و شهرسازی تکذیب شد. 
اما هنوز زمزمه حضور چینی‌ها در پروژه‌های مسکن ایران 

است.  مطرح 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  تجارت‌نیوز ، موضوع 
مذاکره با چینی‌ها برای ورود به ساخت مسکن در قالب 
قانون جهش تولید و تامین مسکن، اولین بار 19 مهرماه از 
سوی یک نماینده مجلس مطرح شد. هر چند او گفته‌های 
خود را تکذیب کرد، اما مسئولان وقت وزارت راه و شهرسازی 
ضمن اشاره به استفاده از توان شرکت‌های خارجی به منظور 
ارتقای تکنولوژی ساخت در ایران، گفته بودند که قرار نیست 

خارجی‌ها مسکن بسازند بلکه فناوری وارد می‌کنند.
حالا مجددا با سفر رئیس‌جمهوری به چین خبر دیگری منتشر 
شد مبنی بر اینکه مذاکراتی از سوی وزیر راه و شهرسازی 
با طرف‌های چینی برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی 

صورت گرفته و طرف چینی این درخواست را رد کرده است.
با وجود اینکه این خبر از سوی وزارت راه و شهرسازی تکذیب 
شد، اما هنوز زمزمه‌هایی در خصوص حضور چینی‌ها برای 

اجرای این طرح وجود دارد.
اکنون این سوال مطرح است که چرا با وجود ظرفیت‌ 
انبوه‌سازان داخلی باید از سرمایه‌گذار خارجی برای اجرای این 

کرد؟ استفاده  طرح 

مذاکراتی در راه است؟
محمد مرتضوی، رئیس کانون انبوه‌سازان کشور در این 
خصوص گفت: خوشبختانه اخباری منتشر شد از وزارت راه 
که این موضوع را تکذیب کرد. اما نکته نگران‌کننده این است 
که اشاره شد به زودی خبرهای خوبی در رابطه با موضوع 
مسکن و توافقات با چینی‌ها اطلاع‌رسانی می‌شود، این 
موضوع ظنی را ایجاد می‌کند که مذاکراتی در میان است اما 

هنوز توافقی برقرار نشده است.
او ادامه داد: من از چند بعد می‌خواهم این موضوع را تحلیل 
کنم؛ نخست اینکه در کشور ما توسعه‌دهنده‌ها و انبوه‌سازان 
قدری وجود دارند که از ظرفیت‌ها و توانایی مالی خوبی 
بهره‌مند هستند و در پروژه بزرگ مسکن مهر ثابت کرده‌اند 

که امکانات اجرایی خوبی دارند و ظرفیت‌های درونی خود را 
به صورت سازمانی می‌توانند افزایش بدهند. آنها حتی قادر به 

تامین مالی پروژه‌ها هستند.

چرا پروژه‌ مسکن ملی موفق نبوده است؟
مرتضوی همچنین در این رابطه گفت: آنچه باعث شده 
طرح نهضت ملی مسکن موفق نباشد به این برنمی‌گردد 
که در حوزه انبوه‌سازی در کشور مشکلاتی وجود دارد بلکه 
مشکل نهضت ملی مسکن الگوی مالی نهضت ملی مسکن 
در جایگاه مهم‌ترین بخش آن است؛ همچنین تامین مالی بر 
عهده بانک‌ها در قالب تامین تسهیلات مالی و سهم آورده 

متقاضی که بر عهده خانواده‌ها است.
رئیس انجمن انبوه‌سازان کشور توضیح داد: از آنجا که مسکن 
ملی یک مسکن حمایتی محسوب می‌شود غالبا خانواده‌هایی 

در این طرح شرکت می‌کنند که بضاعت مالی خوبی ندارند.
وی افزود: در مجموع اکنون بانک‌ها قادر به تامین مالی 
نیستند و روی آورده متقاضیان نیز به دلیل بضاعت محدود 
مردم نمی‌توان حسابی باز کرد. در نتیجه این الگوی مالی یک 
الگوی ناکارآمد است که منجر به شکست نهضت ملی مسکن 

شده و باید چاره‌ای برای آن اندیشیده شود.

راهکار حل مشکلات پروژه نهضت ملی مسکن
مرتضوی درباره راه حلی برای این امر بیان کرد: یکی از راه‌ 
حل‌های خوبی که انبوه‌سازان و توسعه‌گران به دولت پیشنهاد 
داده‌اند این است که از سرمایه مالی انبوه‌سازان استفاده شود. 
همانگونه که چینی‌ها برای تامین مالی هدف‌گذاری می‌شوند 
)کشوری که با فرهنگ ساخت و ساز و امکانات و ظرفیت‌های 
ایران آشنا نیست( انبوه‌ساز داخلی نیز به این سرمایه‌گذاری 

است. علاقمند 
رئیس کانون انبوه‌سازان کشور در خصوص ورود کشورهای 
خارجی برای انجام پروژه‌های داخلی گفت: به هر حال وقتی 
کشورهای خارجی به عنوان سرمایه‌گذار وارد کشور می‌شوند 
بخش زیادی از منابع و تجهیزاتی که می‌تواند موجب اشتغال 
در کشور شود و بخش‌های زیادی از نیروهای کارگری، 

خدمات مهندسی و دیگر مشاغل را در برگیرد حذف می‌شود.
او ادامه داد: به طور کلی این موضوع نمی‌تواند اتفاق خوبی 

گر قرار باشد تکنولوژی‌هایی نیز  در اقتصاد کشور باشد و حتی ا
در کشور ما مورد استفاده قرار بگیرد همه امور باید به بخش 
خصوصی منتقل شود زیرا بخش خصوصی می‌تواند در این 

میان بازیگردان خوبی باشد و اتفاقات خوبی را شکل دهد.

اجاره‌ای ساخت و ساز واحدهای 
مرتضوی همچنین راه حل دیگری برای مشکلات پروژه 
نهضت ملی مسکن پیشنهاد داد و گفت: بخش دیگری از 
ساخت و سازها نیز می‌تواند ساخت و ساز واحدهای اجاره‌ای 
باشد. بنگاه‌های خصوصی اجاره‌داری که بخشی از طرح‌ها را 
به عنوان خانه‌های اجاره‌ای می‌سازند و در مقابل این ساخت 
و سازها نیز یا زمین‌هایی با آنها تهاتر می‌شود و یا پروژه‌هایی 
آزاد می‌شود و در نهایت امکان قیمت‌گذاری روی آنها را 

می‌کند. فراهم 

دولت ناتوان از ساخت 4 میلیون مسکن
رئیس کانون انبوه‌سازان کشور در نهایت بیان کرد: این 
ایده‌آلی که ایجاد شده تا حتما دولت چهار میلیون واحد بسازد 

باید شکسته شود. امکان ساخت چهار میلیون واحد
در این دولت وجود ندارد. در حالی که با کمک بخش 
خصوصی یک میلیون مسکن نیز در این دولت ساخته شود 

است. بزرگ  اتفاق  یک  نیز 
البته این موضوعات در حالی است تمایل انبوه‌سازان داخلی 
برای ساخت و ساز در سال‌های گذشته تا حدود زیادی کاهش 
یافته است. تورم و گرانی هر روز قیمت مصالح و موارد مرتبط 
دیگر را افزایش می‌دهد و همین موضوع باعث می‌شود 

سودی قابل پیش‌بینی برای انبوه‌سازان وجود نداشته باشد.
همچنین دولت هنوز برای پروژه‌های مسکن مهر به 
انبوه‌سازان بدهکار است و مشخص نیست با این اوصاف هنوز 
هم تمایل قابل قبولی برای شرکت در پروژه‌های مسکن ملی 

از سوی غالب انبوه‌سازان وجود داشته باشد.
بنابراین همان‌طور که گفته شد بهتر است دولت با واقع‌بینی 
بیشتر در خصوص تعداد واحدها مسکونی و با استفاده از 
طرفیت‌های داخلی سعی بر به ثمر رساندن پروژه‌ای داشته 
باشد که بیشتر از یک سال از مطرح کردن آن گذشته، اما 

هنوز کلنگ یک آپارتمان هم تا به حال خورده نشده است.

زمزمه حضور چین در بازار مسکن ایران

امیرعبداللهیان: ما آمادگی داریم که بر مبنای مذاکرات قبلی 
و خطوط قرمز جمهوری اسامی ایران در مسیر جمع بندی 
مذاکرات انجام شده وین قدم برداریم، البته اظهارات و پیام های 
متناقضی از طرف آمریکایی دریافت می شود؛ به گونه ای که ایران 
در مسیر دیپلماسی رویکرد مثبت دارد. در عرصه رسانه، برخی 

مقامات آمریکایی سخنان متناقضی می گویند. 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از خراسان، این روزها اخبار درباره 
مذاکرات برجامی و غنی سازی هسته ای دوباره درحال اوج گرفتن 

است.
در همین باره وزیر خارجه کشورمان در حاشیه سفر خود به عراق، 
با ادبیات متفاوتی که حاکی از خط و نشانی جدی برای آمریکایی 
ها داشت، به سراغ مذاکرات برجامی رفت و در این باره اظهار 
کرد: »بر کسی پوشیده نیست که عراق همواره در مسیر گفت‌وگو 
برای لغو تحریم‌ها، مذاکرات وین و جمع بندی نهایی مذاکرات 
هسته‌ای بین ایران و طرف آمریکایی و سه کشور اروپایی اقدامات 
مثبت و سازنده‌ای را انجام داده است. ما آمادگی داریم بر مبنای 
مذاکرات قبلی و با رعایت خطوط قرمز جمهوری اسامی ایران 
در مسیر جمع بندی نهایی مذاکرات انجام شده در وین قدم 
برداریم... اما چنان چه طرف آمریکایی مسیر دیگری را انتخاب 

کند، ما نیز آماده عملیاتی کردن پلن ۲ و مسیر دیگری هستیم 
و همه گزینه‌ها برای ما در دسترس و روی میز قرار دارد.« رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان در بخش دیگری از سخنان خود 
همچنین از سفر هیئت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
خبر داد و گفت:» در چارچوب جمع‌بندی مذاکرات مقامات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در روزهای آینده به تهران سفر خواهند کرد. 
امیدواریم آقای رافائل گروسی مدیرکل آژانس با نگاه فنی و به دور 
از هیجانات سیاسی برای حل و فصل این موضوع با همکارانم در 

سازمان انرژی اتمی به جمع بندی و توافق برسد. «
اسامی: مسئولان آژانس برای بازدید و مذاکره در 

تهران هستند
در کنار اظهارات وزیر امورخارجه کشورمان؛ رئیس سازمان انرژی 
اتمی نیز روز گذشته و در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: »مذاکرات برجامی و توافق برجام معامله‌ای بود 
که میان کشورهای عضو گروه ۱+۵ و جمهوری اسامی ایران 
برای اعتمادسازی انجام شد.« وی افزود: »طرف‌های اصلی 
این معاهده تکالیفشان را انجام ندادند. به ویژه آمریکایی‌ها هم 
خودشان همکاری نکردند و هم اجازه ندادند دیگران همکاری 
کنند.« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: »این جریان 

تهران آماده ورود به عصر پسابرجامی
پرفشار سیاسی که به‌ دنبال این است تعهدات برجامی را ایران یک 
طرفه انجام دهد و آن ها پایبند به تعهداتشان نباشند، موضوع 
کاملًا غیرقابل قبولی است و ما فشارهای سیاسی، جوسازی و 
مسئله‌آفرینی‌ها را برنمی‌تابیم.« اسامی بیان کرد:»موضوعی که 
وجود دارد، این است که روابط ما با آژانس در چارچوب پادمان برقرار 
است و مواردی را که بازرس آژانس مطرح کرده بود، مسئولان 
آژانس که در تهران هستند، بررسی کردند.« وی افزود: »آن ها از 
روز گذشته در حال مذاکره، بازدید و بررسی هستند و ابهاماتی که با 
برداشت ناصواب یک بازرس خلق شده بود، رفع و رجوع شده است 
یا در حال رفع و رجوع شدن قرار دارد.« وی ادامه داد: »ما با تعامل، 
هماهنگی و پیگیری‌ همواره از این اتفاق که به تولید ابهام جدیدی 

در فرایند همکاری‌های ما با آژانس بینجامد، جلوگیری می‌کنیم.«
ایران تعدادی از اشخاص و نهادهای اتحادیه اروپا و 

انگلیس را تحریم کرد
با رصد اظهارات مقامات کشورمان طی روزهای اخیر می توان 
فهمید که جمهوری اسامی به نظر باصراحت بیشتری از این پس، 
بنای سخن با طرف های غربی را دارد. درهمین خصوص وزارت 
امورخارجه کشورمان در پاسخ به تحریم های اروپایی ها ۳ نهاد و ۱۵ 

شخص در اتحادیه اروپا و 8مقام انگلیسی را تحریم کرد.



گوناگون 4
خبرگزاری‌های وزارت 
ارشاد ادغام می‌شوند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از ادغام 
خود  وزارتخانه  مجموعه  خبرگزاری‌های 

داد. خبر 
به گزارش گام اقتصادیبه نقل از ایسنا، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از ادغام 
خبرگزاری‌های مجموعه وزارتخانه خود، 

داد. خبر  ایرنا  خبرگزاری  در 
محمدمهدی  که  بود  بهمن‌ماه   ۲۰
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر   - اسماعیلی 
اسامی - در جریان جلسه‌ای با فعالان 
فرهنگی و هنری استان قزوین از تصمیم 
برای ادغام پنج تا ۶ خبرگزاری دولتی در 
خبر  »ایرنا«  اسامی  خبرگزاری جمهوری 
داد. او در مقایسه‌ای آماری میان ایران و 
دیگر کشورها، گفته بود: »در کشورهای 
پنج خبرگزاری  تا  توسعه‌یافته دنیا چهار 
وجود دارد اما در کشور ما ۴۸ خبرگزاری 

می‌کنند.« فعالیت 
وزیر ارشاد حالا درباره این تصمیم 
نظر،  مورد  خبرگزاری‌های  می‌گوید: 
وزارت  مجموعه  داخل  در   عمدتا 
ارشاد هستند. راهکاری داریم که هم 
راهبری‌هایشان واحد شود و هم هزینه‌ها 

و تأثیرگذاری‌هایشان بیشتر شود.
اسماعیلی درباره این‌که این طرح در چه 
مرحله‌ای قرار دارد،‌ آیا در مرحله پیشنهاد 
است یا اجرا، گفت: بیشتر از مرحله 

پیشنهاد جلو رفته است.
او همچنین درباره رویکرد دولت در زمینه 
نظم رسانه‌ای نیز گفت: دوره‌ای که من 
یک خبرگزاری  به  دارم  را  مسئولیتش 
عددها  حال  عین  در  ندادیم،  مجوز 
بالاست. ما از خودمان شروع کردیم که 

راحت‌تر درباره دیگران قضاوت کنیم.
درباره جدیدترین وضعیت تصمیم‌گیری  او   
درباره محل برگزاری نمایشگاه کتاب 
تهران نیز گفت: دوستان در شورای 
سیاست‌گذاری نمایشگاه کتاب در حال 
بررسی سه مجموعه نمایشگاه بین‌المللی 
و   خمینی)ره(  امام  مصلی  تهران، 
مجموعه شهر آفتاب هستند و بعد از 
و تلاش  اعام خواهد شد  جمع‌بندی 
به سرعت تکلیفش مشخص  می‌کنیم 

شود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به مصوبه 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ برای اختصاص سهمیه 
کید کرد که سال  بنزین به خانوار‌های بدون خودرو تأ
آینده سهمیه هزار و ۵۰۰ تومانی دولتی و سهمیه ۳ هزار 

تومانی آزاد ثابت خواهد ماند.
به گزارش گام اقتصادی،  مالک شریعتی گفت که با این 
مصوبه »دولت اجازه دارد بدون افزایش هرگونه قیمت سهمیه‌ای و آزاد بنزین، 
با استفاده از صرفه جویی‌ها، سهمیه‌ای را به خانوارهای بدون خودرو اختصاص 

بدهد.«
 شریعتی درباره این مصوبه توضیح داد در این گروه از خانوارها »به هر نفر 
ماهانه 15 لیتر بنزین اختصاص داده می‌شود و امکان تبادل آن در بازار فراهم 

می‌شود.«
به گفته سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، علاوه بر عادلانه‌تر شدن توزیع 
یارانه بنزین، شکل گیری چنین بازاری می‌تواند دولت را به تدریج از فشار قیمت 
گذاری خارج کند و تنها نقش تنظیم‌گر داشته باشد؛ »با این حال دولت باید 
بازاری ایجاد کند تا این سهمیه به یارانه نقدی تبدیل نشود و در پایان هر ماه 

تسویه کند تا کسی سهمیه‌های بنزین را جمع نکند.«
مالک شریعتی گفت »سهمیه‌های خودرو‌های سواری عمومی مانند تاکسی‌ها، 
تاکسی‌های اینترنتی، وانت‌بار‌ها، موتورسیکلت‌ها و خانوارهایی که دو خودرو 
کید کرد که »این مصوبه  در خانه دارند، حفظ می‌شود.« این نماینده همچنین تأ
به کسی ضرر جدی نمی‌رساند و ارزش افزوده‌ای برای خانوارهای بدون خودرو 

است.« کرده  فراهم 
این مصوبه به دولت فرصت داده تا ابتدای خردادماه زیرساخت‌های اجرای 

چنین طرحی را به وجود بیاورد.
بر اساس آماری که آقای شریعتی ارائه داده، نزدیک 45 درصد خانوار‌های 

کشور خودرو ندارند و سهمیه‌ای از یارانه بنزین هم دریافت نمی‌کنند.
کید کرد که سال آینده قیمت  کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1402 هم دیروز تأ
بنزین افزایش پیدا نمی‌کند و سهمیه هزار و 500 تومانی دولتی و سهمیه 3 

هزار تومانی آزاد ثابت خواهد بود.
مصوبات کمیسیون تلفیق باید در نشست علنی به تصویب برسد و شورای 

نگهبان آن را تأیید کند تا به قانون تبدیل شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و طلا، 
از دستگاه‌های اجرایی خواست از سیاست‌های بانک مرکزی 
در زمینه مدیریت این بازار در جهت اعمال حکمرانی مؤثر به 

شکل یکپارچه حمایت کنند. 
به گزارش گام اقتصادی، حجت‌الاسام سید ابراهیم 
رئیسی رئیس‌جمهور کشور صبح روز )چهارشنبه 3 اسفند( در 
جلسه هیئت دولت با اشاره به گزارش ارائه شده درباره افزایش مصرف بنزین در ایام 
پایان سال و به ویژه تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت مأموریت داد، ضمن تمهید 
پیش‌بینی‌های لازم، طرح‌های کارشناسی شده خود در راستای مدیریت و بهینه‌سازی 

مصرف را برای بررسی و تصویب به دولت ارائه کند.
رئیس‌جمهور با اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه‌های 
اجرایی خواست از سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، در 

راستای اعمال حکمرانی مؤثر دولت بر این بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند.
وی بر ضرورت پاسخگویی دقیق و به‌هنگام دستگاه‌های اجرایی به ابهامات و 
انتقادات رسانه‌ها تاکید کرد و گفت: روابط عمومی‌های دستگاه‌ها حتماً با رصد کامل 
مطالب منتشر شده در رسانه‌ها و فضای مجازی به انتقادات و ابهامات درباره عملکرد 

دولت پاسخ مناسب و قانع کننده برای افکار عمومی ارائه کنند.
در این جلسه همچنین گزارش کلیات برنامه هفتم از سوی سازمان برنامه و بودجه 

ارائه و مقرر شد این برنامه در جلسات آینده مورد بررسی و تصویب قرار گیرد.

 رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به تفاهم ۷۰۰ 
میلیون یورویی در زمینه خودرو و قطعات با روسیه که در 
نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو صورت گرفته بود، گفت: 
قرارداد صادرات ۴۵ هزار دستگاه خودرو سایپا به این 

کشور به ارزش ۴۵۰ میلیون یورو به امضا رسید.
به گزارش گام اقتصادی از سازمان توسعه تجارت، قرارداد 
صادرات ۴۵ هزار دستگاه خودرو ساخت سایپا به روسیه 
با حضور »علیرضا پیمان پاک«، رئیس سازمان توسعه تجارت به امضای 

مدیرعامل سایپا و تجار روسیه رسید.
با امضای این قرارداد که در راستای اجرایی شدن تفاهمات صورت گرفته در 
نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو صورت گرفت، ۴۵ هزار دستگاه خودرو ساخت 
سایپا در چند محموله و به ارزش کلی ۴۵۰ میلیون دلار به روسیه صادر می‌شود.
در حاشیه عقد این قرارداد پیمان پاک به حضور پر رنگ خودروسازان و 
قطعه‌سازان در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو اشاره و خاطرنشان کرد: نتیجه 
مهم و این حضور پر رنگ در نمایشگاه امضای قراردادی بود که امروز شاهد 

هستیم. آن 
وی افزود: گردش مالی زنجیره خودرویی در روسیه بیش از ۲۰ میلیارد دلار 
است و ما می‌توانیم بعد از خروج شرکای اصلی آنها به علت تحریم‌ها، سهم 

خوبی از این بازار کسب کنیم.
رئیس سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: این اولین گام برای حضور خودروسازان 
ما در روسیه و رسیدن به تولید مشترک در ایران و تولید خودروهای جدید در 

همکاری با خودروسازان بزرگ روسیه است.
در این نشست محمدعلی تیموری، مدیرعامل سایپا نیز با تشکر از وزارت 
صمت و سازمان توسعه تجارت برای مهیا کردن شرایط امضای قراردادهای 
بین‌المللی، تصریح کرد: تولیدات سایپا بالای ۳۰۰ درصد رشد کیفی داشتند و 

این حضور بین‌المللی در روسیه ثمره افزایش کیفیت است.
وی با اشاره به قرارداد منعقد شده با خریداران روس تاکید کرد: به‌زودی 
تیم‌های فنی سایپا برای راه‌اندازی مجدد ۲ کارخانه خودروسازی که با 
تحریم‌ها تعطیل شده‌اند به روسیه اعزام می‌شوند تا در این کشور شاهد تولید 

باشیم. مشترک 
مدیرعامل سایپا در خصوص صادرات خودرو به ونزوئا نیز تصریح کرد: اولین 
محموله هزار دستگاهی تحویل دولت ونزوئلا شده است و ۲ هزار دستگاه 
دیگر نیز آماده تحویل بعد از انجام امور انتقال ارز است. وی تاکید کرد: 
سیاست ما تمرکز در ۲ بازار اصلی شامل ونزوئلا و روسیه است تا قصد ایجاد 

تنوع در بازارها داشته باشیم.

دستگاه‌های اجرایی از »مرکز مبادلات ارز و کالا« حمایت کنند

سهمیه بنزین دولتی و آزاد در سال آینده تغییری نمی‌کند

برای  سایپا  یورویی  میلیون   ۴۵۰ قرارداد  امضای 
صادرات خودرو به روسیه

همکاری ایران و چین در نقطه عطف قرار داردهمکاری ایران و چین در نقطه عطف قرار دارد
رئیس جمهور با بیان اینکه سفر به چین در 
راستای نگاه راهبردی جمهوری اسامی 
ایران به همکاری با چین است، اظهار داشت: 
چین امروز یکی از مهمترین شرکای تجاری 
ایران است و همکاری‌های دو کشور در عرصه 
دوجانبه و نیز منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در یک 

نقطه عطف قرار دارد.
به گزارش گام اقتصادی، سید ابراهیم رئیسی 
در جریان سفر به چین در گفتگویی با برنامه 
ملی  و  جهانی  شبکه   Xinwen Lianbo
تلویزیون چین، در پاسخ به سوالی درباره 
جایگاه این کشور در سیاست خارجی ایران، 
با اشاره به روابط تاریخی دو تمدن کهن ایران 
و چین از مواضع مشترک دو کشور در مسائل 

گفت. بین‌المللی 
رئیس جمهور به نگاه مشترک چین و ایران در 
زمینه مبارزه با یکجانبه‌گرایی در جهان، حفظ 
استقلال و ضرورت قدرتمند شدن اشاره کرد و 
افزود: ظرفیت‌های متقابل دو کشور فرصت 
برای گسترش همکاری‌های  مناسبی  بسیار 
مشترک هم در سطح آسیا و هم در عرصه دو 

ایجاد کرده است. جانبه 
رئیسی با بیان اینکه سفر به چین به عنوان 
یکی از مهمترین شرکای تجاری ایران در 
راستای نگاه راهبردی ایران به همکاری با 
چین صورت گرفته است، افزود :این نگاه 
راهبردی، امروز تبدیل به سند شراکت جامع 
راهبردی ایران و چین شده است و با توجه 
به توافقات صورت گرفته می‌توان این سفر را 
نقطه عطفی در جهت ارتقا و توسعه روابط و 
همکاری‌های ایران و چین در همه عرصه‌های 

سیاسی، اقتصادی، علمی و فناوری دانست.
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره مزایای 

ملموس توافقنامه‌های امضا شده برای کسب 
و کارها، سرمایه‌گذاران و مردم عادی هم 
گفت: بر پایه توافقاتی که مسئولین عالی 
ایران و چین امضا کردند، دو کشور می‌توانند 
همکاری‌ها و تعاملاتی متفاوت از قبل در 
حوزه‌های صنعت، معدن، کشاورزی، راه‌های 
مواصلاتی و در حوزه‌های فرهنگی و رسانه‌ای 
رقم بزنند. بنابراین از همه فعالان اقتصادی 
ایران می‌خواهیم ظرفیت‌های  در چین و 
متنوع و متقابل را بازشناسی کرده و سعی 
کنند در جهت ارتقای روابط تجاری فیمابین 

کنند. حرکت 
رئیسی ابتکار کمربند راه چینی‌ها را به سود 
کشورهای در مسیر این پروژه دانست و اظهار 
داشت: با احیای این مسیر اولا آن ارتباط 
باستانی در جاده ابریشم به شکل مدرن و 
نوین در منطقه احیا خواهد شد و در ثانی روابط 
تجاری و اقتصادی منطقه تسهیل خواهد شد. 
همچنین ایده کمربند- راه وضعیت تجاری 
و اقتصادی منطقه و حتی بخشی مهمی از 
جهان را تسهیل کرده و باعث می‌شود که 
به ظرفیت‌های کشورهای این مسیر توجه 

شود. بیشتری 
رئیس جمهور با بیان اینکه این ایده می‌تواند 
مهم سازمان  اهداف  تحقق  راستای  در 
همکاری‌های شانگهای و نیز اهداف مهم 
طرح توسعه جهانی نقش‌آفرین باشد، بر 
همکاری جمهوری اسامی ایران در جهت 

تاکید کرد. ایده  این  تحقق 
 رئیسی در پاسخ به سوالی درباره تحریم‌های 
۴۰ ساله آمریکایی‌ها و ادعای سیاستمداران 
این کشور مبنی بر اینکه تحریم‌های آنها 
متوجه دولت ایران است و نه مردم، تصریح 

کرد: انگیزه آمریکایی‌ها از اعمال تحریم، 
انتقام از ملت ایران بابت ۴۴ سال مقاومت و 
ناکام گذاشتن آمریکا در رسیدن به اهدافش 
است. تحریم‌ها قرار بود ملت ما را متوقف 
کند، اما مردم و جوان‌های ما متوقف نشدند، 
دچار کندی و ایستایی نشدند و از تحریم‌ها 
و تهدیدها برای خودشان فرصت‌ها ساختند؛ 
پیشرفت‌های امروز ایران در صنایع مختلف، 

است. توجهی  قابل  پیشرفت‌های 
رئیس جمهور درباره تعاملات ایران در سازمان 
همکاری شانگهای هم گفت: باور داریم که 
این سازمان این ظرفیت را دارد که تعامل بین 
کشورهای عضو را روز به روز افزایش دهد و 
ظرفیت‌های منطقه آسیا را بهم نزدیک کرده 
و باعث تبادل تجربیات بین کشورها باشد؛ 
خصوصاً در حوزه‌های اقتصادی و تجاری 
و کارهای فناورانه می‌توان گام‌های خوبی 

برداشت.
رئیسی خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی 
از زمانی که عضو شانگهای شده، تلاش 
کرده است که از جمله اعضای فعال سازمان 
باشد و معتقدیم این همکاری‌ها می‌تواند به 
نزدیک‌ شدن هر چه بهتر و بیشتر امکانات و 

ظرفیت‌های کشورهای عضو کمک کند.
پربیننده‌ترین   Xinwen Lianbo برنامه 
برنامه خبری روزانه در چین است که توسط 
 ،)CCTV( کشور  این  مرکزی  تلویزیون 
تولید می‌شود. این برنامه به طور همزمان 
توسط تمام ایستگاه‌های تلویزیون محلی در 
چین نمایش داده می‌شود و آن را به یکی از 
پربیننده‌ترین برنامه‌های جهان تبدیل کرده 
است. این برنامه از روز ۱ ژانویه ۱۹۷۸ در حال 

تولید و پخش است.
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مصطفی رضائی امتیاز و مدیر مسئول:  صاحب 
محمدی فاطمه  سردبیر: 

مینیاتور گنجینه  چاپ:  و  لیتوگرافی 

رئیسی در گفتگو با شبکه جهانی و ملی تلویزیون چین:

دیگر نیازی به سوئیفت نداریم

معاون بین‌الملل بانک مرکزی اعلام کرد 
که توافقات بانکی بین ایران و چین محرمانه 
است و با توجه به توافقاتی که بین ایران و 
روسیه در حوزه اتصال کانال‌ مالی دو کشور 
رخ داده، برای ارسال پیام‌های بانکی دیگر 

نیازی به سوئیفت نداریم.
به گزارش گام اقتصادی، محسن کریمی 
در حاشیه نهمین همایش سالانه بانکداری 
الکترونیک و نظام‌های پرداخت در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این‌که آیا توافق بانکی مالی 
بین ایران و چین در سفر اخیر رئیس جمهور 
انجام شده است یا خیر، اظهار کرد: همه 
توافقات بانکی در این چارچوب محرمانه 
است و بنا نداریم اینگونه همکاری بانکی را 
بین ایران و چین اعام کنیم چرا که باعث 

بروز چالش در تحقق آن می‌شود.  
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که 
سامانه میر برای اتصال کارت‌های بانکی 
ایران و روسیه و کانال مالی باز شده بین 
دو کشور در چه وضعیتی قرار دارد؟ گفت: 
موضوع پیام‌رسان‌های بانکی با پرداخت‌های 
کارتی بین ایران و روسیه متفاوت است؛ چرا 
که مساله پرداخت‌های کارتی که براساس 
آن قرار بود کارت‌های عابربانک ایرانی‌ها 
با روسیه متصل شود هنوز اتفاق نیفتاده 
است اما درباره مساله پیام‌ رسان‌های 
بانکی باید گفت که بر همین اساس همه 
بانک‌های کشور به تعدادی از بانک‌های 
خارجی در روسیه و همه بانک‌های روسیه 
متصل شده‌اند بنابراین بانک‌ها برای تبادل 
پیام‌های بانکی نیازی به سوئیفت ندارند چرا 
که از سیستم‌های بومی و ملی کشورهای 

خودشان استفاده می‌کنند.
معاون بین‌الملل بانک مرکزی با تاکید بر 
این‌که حذف دلار در دستور کار ما قرار دارد، 
اضافه کرد: بنابراین می‌توان گفت که در این 

حوزه دیگر نیازی به سوئیفت نداریم.

به             گفته رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا در شهر 
تهران به‌ازای هر دو نفر یک خودرو وجود دارد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، سرهنگ احمد شیرانی در 
مورد معضلات پارک حاشیه‌ای خودرو بیان کرد: مشکل پارک خودروها 
مشکل تمام کلان‌شهرها است و هر کشور راهکارهایی را برای رفع 

چالش‌های ناشی از این موضوع پیش‌بینی کرده است.
رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا اظهار داشت: بر اساس 
محاسبات به طور میانگین زمان توقف هر خودرو در طول سال ۸۳۶۰ 
ساعت است و با توجه‌ به اینکه زمان توقف خودروها بیشتر از زمان 
حرکت آن‌ها است مکان موردنیاز برای پارک خودروها بسیار حائز 

است. اهمیت 
شیرانی با اشاره به اینکه جمعیت شهر تهران ۹ میلیون نفر است که 
علاوه بر این تعداد روزانه ۳ میلیون نفر جمعیت شناور نیز از شهرهای 
دیگر به شهر تهران تردد دارند گفت: در شهر تهران به‌ازای هر ۲ نفر 

یک خودرو وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: باتوجه‌به تک‌سرنشین بودن خودروها در تهران 
و اینکه هر خودرو به مساحتی حدود ۱۴ متر برای توقف نیاز دارد 
درصورتی‌که هر اتوبوس با وجود جابه‌جایی ۴۰ مسافر به ۲۳ متر مکان 
برای توقف نیاز دارد اهمیت استفاده از حمل‌ونقل عمومی بر هیچ‌کس 
پوشیده نیست و مهم‌ترین راهکار برای رفع مشکل نبود پارکینگ 

خودرو توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی می‌باشد.

رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا که در یک برنامه رادیویی 
مصاحبه کرد، با اشاره به هوشمندسازی پارکینگ‌ها و مشخص‌کردن 
مکان پارک خودرو قبل از خروج از مبدأ به‌عنوان راهکاری که در 
برخی کشورها مورداستفاده قرار دارد بیان داشت: مشخص نبودن 
جای پارک خودروها در سفرهای درون‌شهری علاوه بر اینکه موجب 
افزایش تردد و ترافیک می‌شود، مصرف بنزین و آلودگی هوا را نیز 

می‌دهد. افزایش 
به گفته وی، متأسفانه در برخی نقاط شهری ما از کاربری زمین 
به‌درستی استفاده نشده است و برخی جاذبه‌ها موردعلاقه شهروندان 
و مراکز تجاری در مرکز شهرها بدون توجه به توسعه و تخصیص 

حمل‌ونقل عمومی ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه باتوجه‌ به بحث درآمد و قیمت زمین اقبال کمتری به 
ساخت پارکینگ در کشور وجود دارد بیان داشت: ساخت پارکینگ و 

جاذب سفر در مراکز شهرها در پیک ورود سفر تأثیرگذار است.
شیرانی اذعان داشت: در برنامه توسعه شهر تهران پیش‌بینی شده 
است که گرایش به استفاده از حمل‌ونقل عمومی بایستی به ۷۰ درصد 
برسد که در حال حاضر این اقبال ۳۰ تا ۴۰ درصد است و تا تحقق این 

دارد. وجود  زیادی  فاصله  مهم 
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه در ۴ تا ۵ سال اخیر تعداد اتوبوس‌های 
شهر تهران نسبت به گذشته به یک‌سوم کاهش‌یافته و در حال حاضر 

۸۰ درصد ناوگان حمل‌ونقل عمومی فرسوده است.

در تهران به‌ازای هر در تهران به‌ازای هر ۲۲ نفر یک خودرو وجود دارد نفر یک خودرو وجود دارد
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